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d p.3.  CARMINA Roswitha, operaConradi Celtis, Noribergae funt typis pu-
blicis expreffa, non anno 1500 nec 1505, fedannoiser. Conf God. Gu Leib=
nitius in Introd. ad To. 11, Collect. Scriptor. Brunsvic, p. 29, et Cafimirus Ou»
dinus in Commentario de Scriptoribus ecclefiatticis To. I1. facc. X, p.f02.fqq.

Ad pi 1. Locus WOLFGANGI L 4ZII de Migr. Gentium L. IX. p. §26. ed.
Francofurt. 1600, fol. fic habet : Wernekymes Dux de Engern ec Thurg ex Gandebilde,
Rugorwm Primcipis mata, tulit duos filios, Brsnomem Ducem Saxoniaey et Vieikindum, Ducem
ab Engern.  Bruno Dux Saxoniae primus 4 Carolo' Magno conflitutnr: ex Sufanna Comitifla Mox-
tisforeis et de Rotenfan, Lutholphum gemuit, a Ludouico Pio Saxomibur Ducem datson y (CIYCR
annim 820 fepuitum in Gundershaym | quod fundavie + et qui ex Oda Offrofranca reliquerar
Tanguardum , Ekbertumy FPranonem [ubmerfum in Oceano , conditorem Brunsuicenfis cimitatis,
Ludgardim Ludouici Pis Pmperatoris coniugem , Haymudem et Gebivgem moniales et abbatiffar in
Gandershaym, - - Guiws (Vitikindi) filiorum ( Vitekindi , Vigberti et Walberti } a/rer
Lutoldus Brunonem et Ottonem religuie. Omnia ab hoe funt confufa, pleraque faifo relata,

Adp.20.lin.1.  Mathildis illa fecunda vulgo habetur pro Rrunfuiceni , fed orty
fait Woldebergico.

Ad p.24. Nota (m) infra eft emifla, et, quacid fignum pracfert, eft nota, (n)
ad Eck harti fen{entiam pertinens, Defideratur ergo fchema fententiae Gundlingianae.

Ad p.28.lin,13. Probabilius eft, Hadewigem W arini iunioris fuiffe filiam 3
fupra indicaueram. .

Ad p.29. (h) Wigandi Vita B. Waligeri p. 285, ifthaec habet, et ipfa quidem
fuit edita in Appendice ad Chriftiani Francifci Paullipi Gaeographiam curiofam, Fran-
cof. ad Moenum 1699. 4.

Ad p.38. Gerrsti non fuit Erich in Thuringia , eo quod villa Erich ad dioecefin
Berwardi, Epifcopi Hildeshementfis, referri non potuit. Mutoigitur fententiam. Ger-
riki et Geryikibufun eft villa , nunc praedium , Erkshufen iuxta pagum Obberhufen ad
amnem Aue,

Ad p.42. loannes Trithemius in Annal. Hirfiug. To. I ad a. 944. p. 24. His

oribus Bruno Dux Saxonsm conflruere coepit monafleviwn thiud menialian ordinis S, Bene-
dictiy quondam famofum in Saxonia, quod Gandersheim adpellatur, quod Ludolfus Dux filius
eius magnifice confurnmauit. \dem p, 25. Idem Ludolfur Dux praenominatus conflruxit coes
mobium virginum ordinis S, Beneditbi in partibus Saxomiae, guod Brunteshufa nominatter.  Reli-
guias a Papa Nicolao primo accepit, Hinc patet, quomodo ea fucceflu temporis corrum-
pi pofflint, que fola nituntur traditione. : i ) A

Adp.s1. WIGANDVS in Vita B. Waltgeri p. 292. Huius ¥/ altgeri humilitati
Rex [Luj)ovims Pius) commiferans , filiam [cilicee Hervordienfem ecclefiam o vegali dominio
commendatam vel magumiffam, in fuam defenfionem fufcepic , & , freur novam Corbeiam ad inflar
eteris Corberae exflruxit, staiflam, [ecundum fura Suesfonisin Gallia, conflituit., _

Ad p.89. Henricus et Otto Sigfridi I Comitis Northeimenfis non exftiterunt, fed
Comites Catelnburgici. Otto Dux Bavariae non Sigefridi filius fuit, fed Bennonis. Vit
privs ftatuerem, in cauffa fuit Ditmarus, qui Sigfridi 1l confrazres vocat illos Catelnbur-
gicos. Vi pofterius comprobarem , impulit me autoritas D, Simonis Friderici Hahnii,
Sed vtraque fententia refellitur ab Annalifta Saxone. Vide fuprap.1463.1qq. Itadies
diem docet. Honorimihi duco occafiones, quibusadducorad errores exuendos,

Ad p.go, Wicmannum fuiffe filium Bennithi, patrem Billungi, Eccardieftcon.
iectura, quam nunc iudico audaciorem. : .

Ad p.123. lin, 13. Sic alii me docuerant. Legi poftea autographum in eo Pe-
rauhifon. o . TERl

Ad p.131.{9q. Legatur Origo Furis Advocatitii, bet Kaftenvogtey, in Confiliarii au-
lici Wilhelmi Friderici Piftorii Amoenitatibus Hiftorico-iuridicis P, II. p.§7. fqq.

Ad p.138.fg. Diploma Altfridi Epifcopi et Ludnv:c‘l Pii eft fuppuﬁ_tum etfictum,
Sigilla adtuli ad formam ligno incifam ruditer exprefla. Scriptura faeculi noni non eft.
Etquomodo Ludevicus Pius adhibuit epocham, a nato Chrifto deductam?
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Ad p.140. Leibninus 1am explofit illam HoRmanni genealoglam Blankenbur-
gicam, Vide potius fupra p.1364. fqq.

Ad p. 168, Facillime confundere poffumus Northemium ad Leinam cum Northe-
mio ad Werram, Ad pofteriorem locum pertinet mobilis de Noreheim , qui coenobio §
Stephani Herbipolitano multa donauit in Marcha Northeim fita, SCHANNATI Vind'm'
fieter, P L p.66.  Bern et Hodo ad Northemium Leinenfe non funt referendi. 1d facile
innotefcet lectori, traditiones Fuldenfes verfinti.

Ad p.173. Eft, qui Azelam feu Gifelam Immedingam pro matre Henrici I Impe-
ratoris Regisque, Sancti cognominati, habet. Scriptores aetate fuppares et Genealogi-
ftae folidiores refragantur.  Gifela enim, mater Henrici Regis , ﬁi:)cundi , exflitit filia
Conradi Regis Burgundiae fuperioris feu Juranae, Teftem compello Hermannum Con-
tractumada. gog. Confer Cel. loannis Dauidis Koeleri Stemmatographiam Auguflam Saxeoni«
cam P. 38.

Ad p.175. Quae errata heic funt admiffa, ea videbis emendata p.1496. De ce-
tero Fridericus Comes Palatinus et Gotteseccenfis obiit a. 1088, = Kal. Jul. in Barbi. Chro-
nicon Gozecienfe p. 220, et Dedo frater eius in Polede ocaifuus periit a. 1053, Chroni-
con idem p.212. ed, Maderi. Fridericus IV, Canonicatu Magdeburgenti relicto, duxit
vxorem fillam Comitis Sizzonis et occubuit a. 1124 ad Dingelftet,

Ad p.198. Ludolfus de Waltmerode occurrit apud Bothonem p. 346. Burchar-
dus vocatur Comes Boz de Waltingerodhe ad a. 1180 1n diplomate Friderici Imperateris
apud Lindenbrogiump. 168, n. LXII. Ludolfus cum Burchardo fratre obuius eft apud
Heineccium in Antigq. Goslar. p.176.

Ad p. 207, Coenobium Luneburgenfe non adnumeratur feudis Ganderfemenfi-
bus, fed caftellum. Atnexusille, fiquis fuit, jam exfpiraffe credendus ineunte faeculo
X, obFriderici Il Imperatoris diploma fuper erectione Ducatus Brunsuicenfis et Lu-
neburgenfis.

Ad p. 218, Poftea monuimus , nomen vxoris Bernhardi I fuife Hildegardis ob
Chronicon Quedlinburgenfe ad a. 1ot1, p. 192, To, III. Menck,

Ad p. 404, Sigillum Mechtildis, vxoris Ottonis Pueri Ducis, dediin Novis Erudi-
torum Actis a.1733. menfe Martio, Ibidem de figillis Ottonis Pueri, non confundendis,
monui nonnulla.

Ad p. 406. Seriem natorum ex Philippo feniori liberorum recte collocanit Pfeffin-
gerus lunior, I‘hi]iﬁpus natus fuit a. 1509, Erneftus a. 1512, Elifabetha a.1520, Ca
tharina 1§24. 24 Febr. Albertus a. 1521, Iohannes 1§26, 1 1557. 2 Sept. Barbaraa. 1§28,
Wolfgangus a. 1§31. Philippus a. 1¢33. in die Corporis Chrifli,

Ad p. 408. Bernhardus II fuit adminiftrator Epifcopatus Hildeshemenfis ad 2. 1452
ad a.1459. 'To. 11, Leibn, p. 8o2. :

Ad p.621, Tutmfodanon eft Langenfalza, vtiolim coniectaui, fed locusad Wer-
ram et Allendorfium. Zollmannus locum vocat in dem Soden. Celeb. Fridericus in
Commentatione de Sa/inis Halenfibus ¢. 3. p. 320. To. L Opufculorsim phyfico-medicornom ita
deferibit locum : InHaflia nonignotae funt Allendorffenfes falinae ,” quae procul du-
bio antiquiffimae funt et Cattis olim paruerunt, eo quod praeter ibi exftantia antiquita-
tis rudera, quamplurimis feptae funt ruinofis munimentis et aedibus |, quas accolaein-
habitarunt et fontem ab hoftium incurfionibus, et inditum eis nomen eft Soden, aGer-
manica voce Sreden,  Fons in paludofo folo profunde admodum demittitur , et fcatebra
largum quidem, fed fale parcius fetum , laticem emittit, eamque ob caufam falfagini
vanis artificiis in cafis falariis nimiam humiditatem demere debent. Sal vero bitumino-
fis carbonibus, nec non fubiecto ligno elicitur, et per Haffliam, Palatinatum , et Reno
adiacentes regiones divenditur.* Hae ille,

Ad p. 678, fg. Auganagawi, olim Auga et Audan in Ludovici Pii determinatio-
ne dioecefeos Hildeshemenfis, quaeab Henrico Il repetita fuit. Venzigawi,fen #Wents-
goi videtur Cel, Grupioad Vifurgim locanda. Eriggawi in libris noftris ponitur vel ad
Erichsburgum vel ad Erich in Thuringia, Svilberigawi fudit etiam duas fententias,
vnam militantem pro Swiilperin tractu Magdeburgico, alteram ad Sigelberg quaeritan-
tem. Sed Botho Comes illis tractibus fingulis ius dixit. Vnde probabile eft, pagos
fuiffe admodum vicinos. Ad villam Sele eft Spige/éerg et amnis Spei/ haud procul Boden-
burgo. Sed ratio diplomatis publicati fuit fingularis , quam enarrare non eft huius lo-
¢l,  Swewicus pagus fuit ad villam Barthislevum et Helmftadium, in Comitatu Ottonis,fi-
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it ex Adelbertt Comite geiti, Vide diploma Hermanni Anti-Cael: 3
Antiqq. Halberflad, Leuckfeldi, Lisgaad Sﬁcrodam abamne Life -f; -E;S:I?n?:ti;iﬁ;-p-ﬁsi.

Ad p.768.1qq. MARGARETHA Abbatiffa Ganderfemenfis declarat diplomate
publico, virum nobilem, Comitem Lodevicum de Ewverfleine ex confenfu fratrum fuorum
duos manfos, fitos ad Grene, quos ipfiab ecclefia Ganderfemenfi in feudo tenuerant,
fibi reﬁ!gna!TE » Vt el cum omni iure transferrentur in poffeflionem ecclefize Amelunges-
bornenfis; ipflam vero, de confenfu et voluntate Capituli fui precibus Comitis dare lo-
cum, et alios duos manfos in Budendale fitos, quos Comes teneat, ecclefiae fiae velle
proprics, a Comite in pofterum eodem nexu feudali poflidendos, Teftes exftiterunt
Clerici, Theodericus de Calchem , Hermannus Cappellanus , Herbordus facerdos de
%mka, Ketherus Prior in Amelungesborne, milites Gerhardus et Henricus dicti de

wrig. 1257.

Eadem a. 1270 in die B, Benedicti de voluntate et confenfu {ui Capituli proprie-
tatem manforum duorum , in Grene fitorum , tradit M. Abbati et coenobio Amelun-
gesbornenfi , inducta precibus ac procuratione nobilium Comitis Henrici de Waldenberg
ac filiorum erus Hermanni ac Henrici , qui loco eorum manforum ecclefiae Ganderfemen-
fi contulerunt proprietatem trium manforum, ad maius Elvethe fitorum. Teftes
Burchardus de Waldenberg et filius eius Hermannus, ac caftrenfes in Waldenberg Lup-
poldus de Luttere et Andreas filius ipfius , Conradusde Elvethe, Henricus de Herre mi-
lites, Thidericus plebanus S. Georgii ad Ganderfem |, Johannes de Wunftorf Canoni-
3;]5, Waltherusde Ganderfem , Henricus camerarins 5 Gerhardus de Curia Bruningus

VoCariis,

A,IHRG ARETHA Dei gratia Ablatiffa de Ganderfem vniuerfis prefentem paginam au-*

dituris falutem in omnium Saluatore, Vtea, que rationabiliter gefta funt, me-*
moriter teneantur, tenore prefentium ad notitiam omnium cupimus pervenire quod*
poftquam Hermannus miles de Ganderfem confenfu heredum fuorum refignaffet nobis®
feptem manfos, fitos in Edingebufen, nos manfos illos mobis liberos et folutos contuli.«
mus Abbati et conventui noualis S, Marie Cyftercienfis ordinis , perpetuo poffiden-«
dos, dantes eis prefentes literas , figillo noffro videlicet et ecclefie nofire , plenum adhi-se
bentis confenfum, roboratas in teftimonium fuper e0. FORMVLA feudi refignati:

'VEnerahili Domine fue Margarete Ganderfemenfis ecclefie Abbatiffe Hermannus et

Hildeboldus fratres de Pervemunt , ac Conradus cognatus ipforum , paratam ad®
quecunque beneplacita voluntatem, Honeftati veftre prefentibus cupimus effe notum,“
quod duos manfos in Grene fitos , quos de manu veftra tenuimus , veftre gratie refi-
gnamus, conditione tali, quod proprietatem ipforum Amelungesbornen( ecclefie con-*
teratis in perpetuum , libere poffidendam, fcientes, quod cum ad Vos acceflum ha-«
buerimus oportunum , idem manu et lingua faciemus, ethoc tenore prefentium pro-¢¢
teftamur.*  Tradiderunt Comites illos manfos nominato coenobio a. 1270. in die*
Chryfogoni Martyris.

MARGARETA a. 1283 donauit .-’xmn:'lungl;:sbomcnﬁhus vnum manfum ad Grene
fitum, a Johanne de Dalem filiisque eius Engelberto et Kudolfo , ac Lippoldo filio fra-
tris eius ipfi refignatum, quem coenobio Amelungesbornenfi antea Henricus de W7al.
denberg vendiderat.

MARGARETA eadem teftatur, Albertum pifcatorem de Edingehufen Dominum.
que Hermannum de Getren et fratrem eius Ge?uldum ¢ Munachosv in Amelungesbor-
nepetiiffe, vt ipfa confirmaret venditionem vnius areae et nouem lugerum , in Edin-
gehuten fitorum, factam Bertramo Abbati, et coenobio, lp_!'a igitur confirmat vendi.
tionem confenfu Canonicorum, 13063 in die B. Brixii Epifcopi et Contefloris.

Ad p. 770. fg. et Dominos , dictos de FPleffe,

LVDOLPHVS iunior , dictus de Pleffe, manfum vnum in Holthufen fitum fratri
Theoderico de Snetingehufen decem marcis puri argenti vendidit. Teftes Abbas de
Steine, Hermannus fenior de Hardenberge , Guntherus et Henricus de Boventen, 1427,
Idem quatuor manfos , in campo Holthufen apud Moringen fitos , cum Comite Bur-
chardo de Scartveld confanguineo fuo, qui tertiam eorum _tenebar partem , permuta-
uit contulitque Abbati ecclefiae Steinenfis, recepta aduocatia in Valporgehufen, Teftes
Abbas de Amelungesborne, Bernhardus aduocatus de Northene aliique. 1248, 11 Kal,
Febr, Idem Gerhardo Archiepifcopo Moguntino omnem poffeflienem in villa Holt-
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1638 SVPPLEMENTA ET EMENDATIONES,

hufen, wxta Moringen , refignat, 1270, Idem ea omnia vel hereditario 1ure poflella.
vel ex matre fua Comite Lulterber%)lca ad patrem translata, confert coenobio Amelun:
gesbornenfi 1274. 'Teftes funt nobiles de Pleffe, nempe Hermannus et Otto fratres
Hermannus fenior de Hardenberge , et frater eius Theodericus aliique. Renuntiatio et
traditio facta fuit in coemiterio ante caftrum Ple(le,

LVDOLFV Set GODESCALCVS de Plefle fratres vendunt 20 marcis ecclefize A-
melungesbornenfi duos manfos , in Henigehufen fitos , liberos ab omni exactione. In
caftro Plefle 1234, Teftes viri nobiles et honefti Thitmarus et Bodo fratres de 4dv/e-
veffern, Hermannus et Erneftus de #s/aria, Bernhardus et Guntherus fratres de Herdon-
berge, Guntherus de Boventen iunior , Hermannus de Gladenbete, Henricus Poftock
Engelfridus de Reddigehufen. ;

HEILWICH filia Bernbard: de Pleffe , maritus eius Comes Borchardus de Bilften,
Poppo de Plefle et vxor eius Mecheildis tradunt acceptis 2§ marcis Amelungesbornenfi
ecclefiae duos manfos et partem tertii, in villa Heyningehufen fitos, 12 .6,